
 
 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 
Provincia di Agrigento 

 

 

Deliberazione della Giunta Municipale  
 

N. 166        del  28-12-2018 
 

 

 

 
L’anno  duemiladiciotto addì  ventotto del mese di dicembre alle ore 12:30 in San Giovanni Gemini, nel palazzo 

comunale la Giunta Municipale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri: 
 

PANEPINTO CARMELO SINDACO P 

LUPO BIAGIO ASSESSORE P 

BARBASSO CALOGERO ASSESSORE P 

PELLITTERI ANTONIO ASSESSORE P 

RUSSOTTO FRANCESCA ASSESSORE P 

 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE,  VASILE SALVATORE, ai sensi dell’art. 52 della Legge 

n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 
 

Il Presidente, invita i membri della Giunta Municipale all’esame della proposta di deliberazione di cui 

all’oggetto, precisando che sulla predetta proposta sono stati resi, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000 i 

seguenti pareri. 
 
 

 

Si esprime parere  in merito alla regolarità tecnica  
 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                           

 
 

 
 

 

Si esprime parere  in merito alla regolarità contabile  
 

Il Responsabile dei Serv. Finanziari 
  

COLLETTO ANTONINO 
                                                                                                         

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Esaminata la proposta e ritenuta meritevole di approvazione, ad unanimità 
 

ADOTTA 
 

In relazione alla stessa la seguente deliberazione: 
 

 

OGGETTO:  
Contratto decentrato integrativo - destinazione risorse anno 2017 e 2018 



 

Proposta n. 183 del 28-12-2018 

 

 
 

Vista la deliberazione di con la quale è stata costituita la delegazione trattante di parte pubblica 
abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato nominato il presidente della stessa. 

Vista l'ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse 
decentrate per gli anni 2017 e 2018 sottoscritte in data 09/05/2018 e 05/12/2018 dal presidente della 
delegazione trattante di parte pubblica e dalla parte sindacale. 

Dato atto che è stato chiesto all'Organo di revisione contabile di esprimere il parere sull'allegata ipotesi 
di CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2018 mentre è stato già acquisito il parere 
favorevole attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI, 
per l’esercizio 2017; 

Vista la Relazione illustrativa tecnico-finanziaria, allegata alla presente che contiene la modifica della 
costituzione dl Fondo e la sua quantificazione a far data dal 2015; 

Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla  
sottoscrizione definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per gli anni 2017 e 2018, per 
quest’ultimo, successivamente all’acquisizione del parere da parte dell’organo di revisione; 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'articolo 49, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.  267, in ordine 
alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile della proposta di che trattasi. 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

Visti i CCNL compatto Regioni — Enti Locali; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Con votazione unanime e favorevole espressa per alzata di mano, 

DELIBERA 

1) di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per 
gli anni 2017 e 2018; 

2) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 
dall'articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in 
premessa. 

 
 

OGGETTO:  
Contratto decentrato integrativo - destinazione risorse anno 2017 e 2018 



 
L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

LUPO BIAGIO PANEPINTO CARMELO VASILE SALVATORE 

   
 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il 03-01-2019  e defissa il 19-01-2019 

 

Dalla residenza municipale, lì 19-01-2019    Il Messo Comunale     F.to Alfonso Lo Scrudato   

 

 

Si certifica su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione è rimasta  

 

affissa all’Albo Pretorio dal 03-01-2019          al 18-01-2019          per quindici giorni  

 

consecutivi e che contro di essa non sono stati avanzati reclami e/o opposizione alcuna. 

 

Dalla residenza municipale, lì  19-01-2019 

 
  IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

                      VASILE SALVATORE 

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28-12-2018 ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91. 
 
San Giovanni Gemini, lì _________________ 

 
    IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                    VASILE SALVATORE 
 

 

 

 


